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In trockenem Zustand explosionsgefahrdend

Durch Schlag, Reibung, Feuer oder andere Quellen explosionsgeféhrlich

Durch Schlag, Reibung, Feuer oder andere Ziindquellen besonders

explosionsgefahrlich

Bildet hochempfindliche explosionsgeféhrliche Metallverbindungen

Beim Erwarmen explosionsféahig

Mit und ohne Luft explosionsfahig

Kann Brand verursachen

Feuergefahr bei Berlihrung mit brennbaren Stoffen

Explosionsgefahr bei Mischung mit brennbaren Stoffen

Entzindlich

Leichtentzindlich

hochentziindlich

Reagiert heftig mit Wasser

Reagiert heftig mit Wasser

Reagiert mit Wasser unter Bildung hochentziindlicher Gase

Explosionsgefahrlich in Mischung mit brandférdernden Stoffen

Selbstentziindlich an der Luft

Bei Gebrauch Bildung explosionsfahiger / leichtentziindlicher Dampf-

Luftgemische moglich

Kann explosionsfahige Peroxide bilden

Gesundheitsschadlich beim Einatmen

Gesundheitsschadlich bei Beriihrung mit Haut
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Gesundheitsschadlich beim Verschlucken

Giftig beim Einatmen

Giftig beim Beriihren mit der Haut

Giftig beim Verschlucken

Sehr giftig beim Einatmen

Sehr giftig bei Berlihrung mit der Haut

Giftig beim Verschlucken

Entwickelt bei Beriihrung mit Wasser giftige Gase

Kannn bei Gebrauch leichtentziindlich werden

Entwickelt bei Beriihrung mit Saure giftige Gase

Entwickelt bei Beriihrung mit saure sehr giftige Gase

Gefahr kumulativer Wirkungen

Verurscaht Veratzungen

Verursacht schwere Veratzungen

Reizt die Augen

Reizt die Atmngsorgane

Reizt die Haut

Ernste Gefahr irreversiblen Schadens

Irreversibler Schaden maoglich

Gefahr ernster Augenschaden

Sensibiliseirung durch Einatmen méglich

Sensibilisierung durch Hautkontakt moglich

Donnerstag, 15. Dezember 2011

SEITE 2VON 3



R-Satz-1D R-Satz

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

Explosionsgefahr bei Erhitzen unter Einschluss

Kann Krebs erzeugen

Kann vererbbbare Schaden verursachen

Gefahr ernster Gesundheitsschaden bei langerer Exposition

Kann Krebs erzeugen beim Einatmen

Sehr giftig fur Wasserorganismen

Giftig fur Wasserorganismen

Schadlich fir Wasserorganismen

Kann in Gewassern langerfristige schadliche Wirkungen haben

Giftig fur Pflanzen

Giftig fur Tiere

Giftig fir Bodenorganismen

Giftig fur Bienen

Kann langerfristig schadliche Wirkunegne auf die Umwelt haben

Gefahrlich fur die Ozonschicht

Kann die Fortpflanzungsfahigkeit beeintrachtigen

Kann das Kind im Mutterleib schadigen

Kann mdglicherweise die Fortpflanzungsfahigkeit beeintrachtigen

Kann das Kind im Mutterleib mdglicherweise schadigen

Kann Sauglinge uber die Muttermilch schadigen
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